

روی خون شهدای منا و مسجد الحرام پا نگذارید

صفحه ۵

وطن امروز

ایران، چین و روسیه در جنگ اقتصادی کنار ما هستند

همین صفحه

تیتراهای امروز

انتقاد بی‌سابقه مردم، روحانیت و جریان‌های سیاسی عراق از اظهارات نخست‌وزیر این کشور درباره تحریم‌های ایران

عبادی تنها ماند

هشتگ «همبستگی با مردم ایران» ترند شد



صفحه ۲

پیش‌تازی «مأموریت غیرممکن» در گیشه هالیوود
وزارتی که سینمای ایران غافل از آن است

مأموریت فراموش شده

صفحه ۱۲

نهادندبان:

فرمانده اقتصادی دولت رئیس‌جمهور است

صفحه ۳

سکه دوباره ۴ میلیون و ۱۰۰ هزار تومان شد

بازگشت حباب لعنتی!

صفحه ۳

خبر

اردوغان:

ایران، چین و روسیه در جنگ اقتصادی کنار ما هستند

رجب طیب اردوغان، رئیس‌جمهوری ترکیه گفت: کشورهای ایران، چین و روسیه در جنگ اقتصادی کنار ترکیه هستند و ما از این جنگ سربلند بیرون خواهیم آمد.

به گزارش ایرنا، اردوغان دیروز در بایبورگ ترکیه طی سخنرانی‌ای در اجتماع مردمی گفت: در جنگ اقتصادی گزینه‌های زیادی از جمله ایران، روسیه، چین، برخی کشورهای اروپایی و دیگر کشورهایمانند داریم و در این مسیر راه زیادی طی کرده‌ایم.

وی خطاب به مردم ترکیه گفت: کسانی که دلار، یورو و طلا در خانه دارند، آن را به بانک‌ها آورده و به لیر تبدیل کرده و در این مبارزه ملی مشارکت کنند.

وی اضافه کرد: این اقدام مردم پاسخی دندان‌شکن به افرادی است که به اقتصاد ترکیه حمله کرده‌اند. وی تأکید کرد: کسانی که سعی دارند دوستی با ترکیه را فداي نقشه کوچک خود کنند، در آینده پشیمان خواهند شد.

وی با بیان اینکه ترکیه بر اساس داده‌های اقتصاد کلان، قدرت تولید، اشتغال و سیستم بانکی کوچک‌ترین مشکلی ندارد، گفت: با این وجود در معرض موج بی‌ثباتی مالی قرار گرفته‌ایم و بدون تردید، دلایل این حملات فراتر از یک اختلاف‌نظر ساده است.

اردوغان بدون اشاره مستقیم به کشور خاصی و با مخاطب قرار دادن تلویحی آمریکا اظهار کرد: آسیب‌های واردشده بر روابط ما با کشورهای دارای چنین رویکردی، به نقطه تقریباً غیرقابل‌جبرانی رسیده است.

نرخ ارزهای خارجی در بازار ترکیه در پی سقوط چشمگیر ارزش پول ملی این کشور لحظه‌ای شده است، به طوری که رسانه‌های این کشور نرخ ارز را به صورت ساعتی اعلام می‌کنند.

اوایل سال جاری میلادی، هر دلار در بازار ترکیه ۳/۷۵ لیر معامله می‌شد اما این نرخ دیروز به رقم بی‌سابقه ۵/۹ لیر رسید و با افت ارزش ۵۷ درصدی ارزش لیر در برابر دلار، رکورد جدیدی در بازار پولی ترکیه ثبت شد.

همچنین اوایل سال ۲۰۱۸، قیمت هر یورو در بازار ترکیه ۴/۵ لیر بود اما با افزایش چشمگیر به‌خصوص در چند روز اخیر به رقم بی‌سابقه ۶/۷۶ لیر رسید و ارزش لیر در برابر یورو ۴۷ درصد افت کرد.



در حمله جنگنده‌های عربستان
به اتوبوس حامل دانش‌آموزان در صعده یمن
۵۰ تن شهید شدند

کودک‌کشی سعودی

صفحه ۱۵

نگاه

صاحب‌نظران علم و فن مذاکره، اصول گوناگونی را برای موفقیت در مذاکره توصیه کرده‌اند؛ اصولی که فارغ از موضوع و محتوای مذاکره، همیشه کاربردپذیر بوده‌اند. اصولی که حاصل منطق عقلانی و تجربه افراد مختلف در موقعیت‌های متنوعی هستند که توجه به آنها در هر شرایطی ضروری به نظر می‌رسد. در شرایطی که با وجود شکست برجام و تجربه ناموفق این توافقنامه و اثبات خیانت عموسام، افراد و جریان‌های بسیاری از پیشنهاد مذاکره ترامپ ذوق‌زده شده و از آن با آغوش باز استقبال کرده‌اند، مروری بر برخی از این اصول می‌تواند برای ادامه مسیر راهگشا باشد.

۱- قبول مذاکره در شرایط قرار داشتن در موقعیت ضعف، قدرت چانه‌زنی و اعمال فشار طرف مقابل را افزایش می‌دهد. به‌رغم موفقیت‌های چشمگیر جبهه مقاومت در منطقه، موقعیت اقتصادی کشور و شرایط نابسامانی که با ناکارآمدی تیم اقتصادی دولت رقم خورده و آشفته‌گی بازار، شوک بزرگی به کشور وارد کرده و بخش اعظمی از مردم را کلافه کرده است. در چنین شرایطی نشستن بر سر میز مذاکره، تیغ برش طرف مقابل را برنده‌تر کرده و این گزاره را به طرف مقابل مخیره می‌کند که گزینه دیگری غیر از قبول شرایط او نداریم. شوک اول با نابسامانی اقتصادی وارد شده و جامعه میبوهت و کرخ است، بنابراین پذیرش پیشنهاد مذاکره

آیا باج دادن را پیشنهاد می‌کنید؟!

امیدرامز

شدن «خطوط قرمز» است. خط قرمز در واقع حداقل خواسته‌های ما یا حداکثر امتیازاتی است که حاضریم به طرف مقابل بدهیم. این مفهوم معادل «حد چانه‌زنی دشمن» یا «قطعه ترک میز مذاکره» توسط ما است. نکته مهم اینکه وقتی برای یکی از طرفین «قطعه شروع مذاکره» بر «قطعه ترک میز مذاکره» منطبق است، هیچ توجیهی برای مذاکره وجود ندارد. در موضوع از پیش تعیین شده آمریکا برای مذاکره، خط قرمز ما نقطه ترک میز مذاکره جمهوری اسلامی، ممنوعیت در استفاده از موشک‌ها و محدودیت فعالیت‌های منطقه‌ای ایران است که عملاً تهدیدی برای «امنیت ملی» محسوب می‌شود و محل تامل اینجاست که این نقطه دقیقاً نقطه شروع مذاکره برای آمریکا است، لذا نمی‌توان از این لحاظ هیچ توجیهی برای آن قائل بود.

۴- هر یک از طرفین مذاکره برای امیدواری به حصول نتیجه برد- برد نیازمند «متقاعدسازی» طرف مقابل است. نگارنده در یادداشت ۹۷/۵/۲ «بهرامون» سلب می‌کند، چگونه می‌توان سر میز مذاکره نشست؟

«توماس شلینگ»، به صورت مبسوط تشریح کرد آمریکا در طول سده گذشته، چه در مقابل شوروی و چه در برابر ایران، همواره خود و مطلوبیت خود را نقطه کلونی (Focal Point) قرار داده و سعی کرده طرف مقابل را به نقطه کلونی (مطلوبیت حداکثری خود) نزدیک کند. جز در موارد ایستادگی که مربوط به حوزه خارج از مذاکره است، آمریکا هیچگاه حاضر نشده در مذاکره از موضع اصلی خود عقب‌نشینی کند. حاصل این فرایند مشخص است. بازی با حاصل جمع صفر نه بازی برد- برد، به عبارت دیگر، این فقط ایران است که باید امتیاز بدهد در طرف مقابل.

۵- اصل «اعتماد» اصل زیربنایی هر مذاکره‌ای است. لزوم عمل به تعهدات است که هر مذاکره را توجیه، توافق متناسب با آن را حاصل و تعهدات طرفین را ایجاد می‌کند. هنگامی که طرف مقابل اولاً به هزار و یک دلیل غیرقابل انکار نشان داده غیرقابل اعتماد است و ثانیاً ساختار حقوقی نظام بین‌الملل نیز که به صورت بالقوه می‌تواند اهرم فشار عمل به تعهدات را فراهم کند، بدون افرات در خدمت ایرقدراتها و کشورهای متروپل حصول نتیجه برد- برد نیازمند «متقاعدسازی» است و توانایی هرگونه احقاق حقی را در صورت عدم انجام تعهدات طرف مقابل از کشورهای «بهرامون» سلب می‌کند، چگونه می‌توان سر میز مذاکره نشست؟

یادداشت امروز

انتخابات را برای ما گذاشته‌اند!

حسن رضایی

فشرده‌سازی اوضاع مملکت در حد چند خط یا به قول رایج جوان‌ترها، MP3سازی شرایط حاضر ایران، این است: برجام نه روی زمین است نه روی هوا، دولت تدبیر و امید الساعه روی زمین است، قیمت سکه و ارز سه نقطه، مردم و سلبریتی‌ها شاکلی اند، تیم اقتصادی دولت با چسب آهن به زمین متصل شده، چندصد پیرمرد بازنشسته و بلکه هزاران، با چسب آهن به مناصب دولتی اتصال یافته‌اند، نماینده‌های اصلاح‌طلب به جای نمایندگی مردم، جلوی پاسور دیوار انسانی تشکیل داده‌اند، حسن روحانی چند هفته‌ای هست کمتر آفتابی می‌شود، شیخ تکرارچی به عنوان پدر جد معنوی دولت تدبیر بالکل به جرگه موجودات نامرئی پیوسته است و خلاصه! ظاهراً حسنی مانده و حوضش! حالا حسنی کیست؟ نام پدر و شماره ملی‌اش چیست؟ کارت پایان خدمت دارد؟...

حسنی غریبه نیست، حسنی همین ماهایی هستیم که ۵ سال در روزنامه علیه سیاست‌های غلط دولت کلی مطلب نوشتیم و دریغ از ذره‌ای گوش شنوا! حسنی همین تویی هستی که اردیبهشت‌ماه سال گذشته، سر همین چهارراه ولی پوستر بنفش پخش می‌کردی و تا کسی می‌گفت روحانی این ۴ سال چه کرده که ۴ سال دیگر هم باشد، دست می‌انداختی که «بذار من این دهن منه جر بدم!» حسنی پدر بزرگ ناتوان من است که مدام می‌پرسد بابا آخرش چی می‌شه؟! و من هر بار از پاسخ درمی‌مانم، چرا که الساعه جز اختیار همین کلمات روی کاغذ، اختیار هیچ چیزی را در این مملکت ندارم. آری! ما همه در این غم شریکیم. شریک در اینکه سرنوشت‌مان هنوز باید طی ۳ سال دیگر دست دولتی باشد که ۴ سال گفت تصصیر دولت قبل است و حالا می‌گوید تصصیر ترامپ! و معلوم نیست کسی آخر نوبت تصصیر داشتن خودش خواهد بود؟

بگذارید درد دل و قصه‌گویی را همین جا تمام کنیم. ما خوب یا بد اکنون گرفتار چنین دولت و مجلسی هستیم، دولتی که آنقدر در همان مجلس لایه دارد که یک وزیر آشکارا بی‌عرضه‌اش، ۴ بار استیضاح می‌شود و دوباره رای اعتماد می‌گیرد و به سر همان جای اولش بازمی‌گردد. وقتی هم از او می‌پرسند چرا قیمت مسکن گران شده، می‌گوید به هر حال، ترامپ و از بین رفتن برجام روی همه چیز تأثیر دارد. جوابی که پسر همسایه ما که شاگرد قضایی سر کوچک است هم حکماً بلد است! می‌گویند تجهیزات و دانش فنی ساخت مسکن به هم‌هش داخلی است! می‌گویند تأثیر لیبرال‌سیم بر نظامات چندجزئی سوسال-دموکرات در قرن هجدهم قابل قیاس با عمق کج‌فهمی لیبرال‌های نوک‌سسه از مناسبات بازار آزاد و تقابل رئالیستی آن با رویکرد حمایت‌گرایی در قرن بیست و یکم نیست! و بالاخره اینکه مسکن مهر قفس‌های انسانی مزخرفی بود که در میانه غلبه پوزروازی بروکرات بر مناسبات روستا- خورای برای متعادل کردن آن، به غلط چوپان‌ها را به شهرها گسیل داشت و موجب تخریب شهرها شد!

اگر فکر می‌کنید من شوخی دارم یا ممکن است هنگام نوشتن درباره چنین وزیر باکفایتی (!) حتی فکر شوخی هم به مخیله‌ام خطور کرده باشد، کافی است به متن مقالات متعدد عباس آخوندی در روزنامه‌های اصلاح‌طلب طی چند سال اخیر مراجعه کنید تا خود حقیقت را ببینید. واقعیت این است اگر بخواهیم به تمام وزرای دولت باکفایت تدبیر بپردازیم، مجال زدن حرف اصلی از دست می‌رود، لذا همین جناب آخوندی را به عنوان مشت نمونه خروار بپذیرید تا به حرف خودمان برسیم. حرف این است که اجزایی از MP3سازی شرایط مملکت در ابتدای یادداشت، از قلم افتاده است. مثلاً اینکه ما حسنی‌ها، علاوه بر این دشمنان دوست‌نمای داخلی، دشمنان واقعی‌تری هم در بیرون مرزها داریم؛ همان‌ها که اساساً ما جهان سومی‌ها را آدم حساب نمی‌کنند؛ خواه ایرانی باشیم، خواه لیبیایی، خواه از بوری‌کینافاسو باشیم، خواه از عراق یا سوریه!

وحوشی که روزی جنگ ۳۳ روزه لبنان و کشتار چند هزار آدم را در زایمان خاورمیانه جدید می‌نامیدند و برای بلعیدن نفت سوریه و عراق، گروه‌های مخوفی چون داعش را شکل دادند، خوب می‌دانیم و می‌دانند که لقمه و آرزوی اصلی‌شان ایران بوده و هست.

ادامه در صفحه ۱۲



از سخن تا به عمل یک قدم است

از حرف تا عمل